
                                                                                                          
Uchwała Nr  XI/76/2015
Rady Gminy Barciany

             z dnia 28  sierpnia 2015 r.

w  sprawie:   przekształcenia  samorządowego  zakładu  budżetowego  –  Zakład  Gospodarki
Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w  Barcianach  poprzez  likwidację  w  celu  utworzenia  spółki
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Barcianach.

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym ( t.j.: Dz. U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm.), art. 6 ust. 1, art. 22 i art. 23 ustawy z dnia
20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej ( t.j.: Dz. U. z 2011r. Nr 45, poz. 236 z późn. zm.)
oraz art. 16 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( t.j.: Dz. U. z 2013r., poz.
885 z późn. zm.) - Rada Gminy Barciany uchwala, co następuje:

§ 1. Likwiduje się samorządowy zakład budżetowy działający pod nazwą Zakład Gospodarki
Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w  Barcianach,  zwany  dalej  „Zakładem”,  w  celu  jego
przekształcenia w jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością Gminy Barciany
pod  nazwą  „  Zakład  Gospodarki  Komunalnej  Spółka  z  ograniczoną  odpowiedzialnością  ”
zwaną dalej „ Spółką”.

§ 2. Likwidacja samorządowego zakładu budżetowego nastąpi do dnia 31 grudnia 2015 r.

§ 3.  Na pokrycie kapitału zakładowego Spółki  wniesiony zostanie wkład w postaci  mienia
Zakładu  pozostałego  po  jego  likwidacji.  Gmina  może  wnosić  na  pokrycie  kapitału
zakładowego Spółki również wkłady pieniężne.

§ 4. Spółka będzie kontynuować działalność Zakładu. Szczegółowy przedmiot działalności 
Spółki zostanie określony przez Akt Założycielski Spółki.

§ 5. Pracownicy  zlikwidowanego  Zakładu  stają  się  pracownikami  Spółki  na  podstawie
art. 23¹ Kodeksu Pracy.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Barciany.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                          Przewodnicząca Rady Gminy

                                                                                                    Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas



     Uzasadnienie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2013r. poz. 594 zm .poz. 645) do wyłącznej właściwości rady gminy należy
tworzenie, likwidacja i reorganizacja przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek
organizacyjnych oraz wyposażenia ich w majątek. Zgodnie z art. 6 ust. 2 i art. 7 ustawy z dnia
20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (t.j.: Dz.U. z 2011 r., Nr 45, poz. 236 z późn. zm.)
samorządowe zakłady budżetowe prowadzą gospodarkę finansową na zasadach określonych
w  przepisach  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  o  finansach  publicznych.  Działalność
wykraczająca poza zadania o charakterze użyteczności publicznej nie może być prowadzona
w formie samorządowego zakładu budżetowego.

Zgodnie z art. 9 i art. 22 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej
jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć spółki z ograniczoną odpowiedzialnością
lub spółki akcyjne, a także mogą przystępować do takich spółek. Organ stanowiący jednostki
samorządu terytorialnego może, w drodze uchwały, zdecydować o likwidacji samorządowego
zakładu  budżetowego  w  celu  zawiązania  spółki  akcyjnej  lub  spółki  z  ograniczoną
odpowiedzialnością przez wniesienie na pokrycie kapitału spółki wkładu w postaci mienia
samorządowego zakładu budżetowego pozostałego po jego likwidacji. Czynności związane z
likwidacją samorządowego zakładu budżetowego w celu zawiązania spółki akcyjnej lub spółki
z  ograniczoną  odpowiedzialnością,  wykonuje  organ  wykonawczy  jednostki  samorządu
terytorialnego (Wójt).

Na  podstawie  art.  23  ustawy  z  dnia  20  grudnia  1996r.  o  gospodarce  komunalnej
składniki mienia samorządowego zakładu budżetowego przekształconego w spółkę stają się
majątkiem  spółki.  Prawo  zarządu  gruntem  samorządowego  zakładu  budżetowego
przekształconego  w  spółkę  staje  się  prawem  użytkowania  wieczystego  spółki.  Spółka
powstała  w  wyniku  przekształcenia  wstępuje  we  wszystkie  prawa  i  obowiązki  związane
z działalnością samorządowego zakładu budżetowego.
Natomiast na  podstawie art. 16 ust. 1, 3, 5 i 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach
publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego tworzy, łączy, przekształca
w  inną  formę  organizacyjno-prawną  i  likwiduje  samorządowy  zakład  budżetowy
( art. 16.ust.5 u.o.f.p.).  Przekształcenie samorządowego zakładu budżetowego w inną formę
organizacyjno-prawną wymaga uprzednio jego likwidacji).  Likwidując samorządowy zakład
budżetowy,  organ  stanowiący  jednostki  samorządu  terytorialnego  określa  przeznaczenie
mienia znajdującego się w użytkowaniu tego zakładu.

Składniki  mienia  likwidowanego  zakładu  budżetowego  przechodzą  do  nowo
utworzonej  jednostki  organizacyjnej  -  spółki  prawa  handlowego.  Jedynym  udziałowcem
i właścicielem nowo powstałej spółki jest Gmina, która za pośrednictwem Rady Nadzorczej
sprawuje nadzór właścicielski  nad jej działaniem. Rada Nadzorcza zostaje powołana przez
Wojta Gminy. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej będąc zakładem budżetowym
Gminy z mocy obowiązujących przepisów był ograniczony w swojej działalności gospodarczej.
Przekształcenie samorządowego zakładu budżetowego w inną formę organizacyjno-prawną
wymaga  jego  likwidacji.  Należności  i  zobowiązania  samorządowego  zakładu  budżetowego
likwidowanego  w  celu  przekształcenia  w  inną  formę  organizacyjno-prawną  przejmie
utworzona  jednostka.  Przekształcenie  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej
w spółkę  prawa  handlowego  dość  znacznie  zwiększy  autonomię  jednostki,  wpłynie
na przejrzystość relacji między spółką a jej właścicielem tj. gminą. Przekształcenie umożliwia
poszukiwanie  dodatkowych  ofert  na  rynku  usług  związanych  z  budową  sieci  wodno-
kanalizacyjnych,  ciepłownictwem czy też  gospodarką  odpadami  komunalnymi.  Pojawia  się
szansa na rozszerzenie zakresu działalności poza teren gminy oraz poza sferę użyteczności
publicznej. Istnieje możliwość nawiązania współpracy z innymi podmiotami gospodarczymi,
co pozwoli na zatrudnienie naszych mieszkańców gminy do zwiększonego zakresu realizacji
zamówień.


